

Copia

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO
Provincia di Pavia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 129

CODICE ENTE N. 11299

06/12/2010

**OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA
TECNICA: ANNO 2011**

L'anno **duemiladieci** il giorno **sei** del mese di **Dicembre** alle ore **22.30** nella
solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Nominativo	Carica	Presente
Bonazzi Ermanno	Sindaco	SI
Pasini Maria Angela	Vice Sindaco	SI
Perotti Manuele	Assessore-Consigliere	NO
Cuomo Ulloa Francesca	Assessore-Consigliere	SI
Bertolini Maria Candida	Assessore-Consigliere	NO
Gelosa Davino	Assessore-Consigliere	NO
D'Alessandro Antonio	Assessore Esterno	SI
Presenti n. 4		Assenti n. 3

Assiste il Segretario Comunale Sig. **Nigro Dr. Fausta**

Il Presidente Sig. **Bonazzi Ermanno**, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver
constatato la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sull'argomento in oggetto:

TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA TECNICA: ANNO 2011

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 116 del 06/11/10 avente ad oggetto: "Definizione delle linee di indirizzo per la predisposizione del Bilancio di Previsione 2011 e Bilancio Pluriennale 2011-2013";

Vista la nota del Direttore Generale Prot. n. 8656 del 11/11/2010 con la quale si richiede ai Responsabili di Area la predisposizione delle proposte di delibere propedeutiche all'approvazione dello schema di B.P. 2011 contenenti il sistema tariffario per l'anno di riferimento;

Viste le proposte di deliberazioni predisposte dal Responsabile Area Tecnica, aventi ad oggetto:

- ❑ Determinazione tariffe per utilizzo peso pubblico comunale;
- ❑ Determinazione degli importi delle spese di notifica delle sanzioni amministrative pecuniarie al codice della strada per l'anno 2011;
- ❑ Tariffe all'utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva anno 2011;
- ❑ Tariffe servizio esumazione / estumulazione / traslazione anno 2011;
- ❑ Servizi Sportivi anno 2011: aliquote e determinazioni conseguenti;

Ritenutele meritevoli di approvazione;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari responsabili in ordine alle proprie competenze;

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese;

D E L I B E R A

1. di approvare le allegate proposte di deliberazioni predisposte dal Responsabile Area Tecnica aventi ad oggetto:

- ❑ Determinazione tariffe per utilizzo peso pubblico comunale anno 2011;
- ❑ Determinazione degli importi delle spese di notifica delle sanzioni amministrative pecuniarie al codice della strada per l'anno 2011;
- ❑ Tariffe all'utenza per il servizio di illuminazione elettrica votiva anno 2011;
- ❑ Tariffe servizio esumazione / estumulazione / traslazione anno 2011;
- ❑ Servizi Sportivi anno 2011: aliquote e determinazioni conseguenti;

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire l'approvazione del bilancio nei termini di legge.

COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO
PROVINCIA DI PAVIA

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: TARIFFE E CONTRIBUZIONI DIVERSE DELL'AREA TECNICA: ANNO 2011

DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO PESO PUBBLICO COMUNALE

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso

- che con deliberazione di G.C. n. 147 del 05/12/2002 si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso dell'impianto di peso pubblico;
- che con deliberazione di G.C. n. 129 del 20/12/2006 venivano modificate le tariffe di cui trattasi, stabilendo il costo del gettone in € 1,50.=;
- che con deliberazione di G.C. n. 125 del 04/12/2008 venivano modificate le tariffe di cui trattasi, stabilendo il costo del gettone in € 2.00.=;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 24 mesi è stato pari allo 1.7% che di fatto non ha prodotto significativi aumenti;

RITENUTO pertanto di mantenere per l'anno 2011 dette tariffe anche in considerazione del fatto che le stesse sono state aggiornate per l'anno 2010;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE

1. Di mantenere per l'anno 2011 le tariffe per il servizio di peso pubblico come da seguente prospetto:
 - € 2.00 (eurodue/00cent) il costo unitario del gettone di pesata.
 - la suddivisione in fasce di peso ed i conseguenti importi secondo la tabella che segue:

peso	n° gettoni	Importo pesata (n° gettoni x importo unitario)
Da 0 a 35 q.li	1	€ 2,00
Da 35.1 a 100 q.li	2	€ 4,00
oltre 100 q.li	3	€ 6,00

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica f.f.
Geom Davide Callegari

DETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI DELLE SPESE DI NOTIFICA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE AL CODICE DELLA STRADA PER L'ANNO 2011.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso:

- Che con Ordinanza Sindacale del 16/03/1999 prot. 1837 si determinavano gli importi inerenti le spese di notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada;
- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 15/12/2005 venivano modificati gli importi inerenti le spese di notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada adottando i seguenti valori:
 - € 5,60 per notifica;
 - € 11,00 per spese di accertamento e notifica.

RITENUTO di confermare per l'anno 2011 le vigenti tariffe non essendo intervenute modifiche sostanziali né al Codice della Strada né alle tariffe postali relative ai diritti di notifica effettuati tramite servizio postale;

VISTO il comma 4 dell'art.201 del D. Lgs 285/92 "Nuovo Codice della Strada", il quale stabilisce che le spese di accertamento e di notifica sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria;

VISTI gli importi di spese di notifica, effettuate anche tramite servizio postale, stabilite dalla deliberazione del Ministero delle Comunicazioni 23/12/2003;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. di confermare per l'anno 2011, per le motivazioni esposte in premessa, le seguenti spese per la notifica delle sanzioni amministrative del Codice della Strada, così descritte:
 - € 5,60 per notifica;
 - € 11,00 per spese di accertamento e notifica.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica f.f.
Geom Davide Callegari

TARIFFE ALL'UTENZA PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA ANNO 2011

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 02/08/1996, venne approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di impianto e gestione di illuminazione votiva nei due cimiteri di proprietà comunale;
- con deliberazione n. 325 del 23/12/1996 venne affidato il servizio suddetto per il periodo dal 01/01/1997 al 31/12/2016 alla ditta Zanetti s.r.l. con sede in Garlasco Via Borgo San Siro (ora Borgo San Siro V.le Artigianato, 2), contratto Rep. N. 209 del 12/02/1997, con corresponsione al Comune di un canone annuo;
- con deliberazione n. 211 del 28/12/2000 sono state rideterminate le tariffe di: abbonamento annuo, contributi allacciamento, canone di compartecipazione comunale e penalità, a decorrere dal 1° gennaio 2001;
- con delibera n. 21 del 29/01/2002 sono state convertite in Euro le tariffe a quella data vigenti;
- con deliberazione n. 149 del 05/12/2002 sono state aggiornate le tariffe per il 2003 all'indice ISTAT;
- con deliberazione n. 125 del 09/12/2003 sono state confermate per il 2004 le tariffe in vigore, di cui alla delibera citata al punto precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.533,32 + I.V.A.;
- con deliberazione n. 100 del 23/12/2004 sono state aggiornate le tariffe per il 2005 all'indice ISTAT come da richiesta effettuata dal gestore del servizio in ossequio ai dettami dell'art. 20 della convenzione stipulata tra le parti;
- con deliberazione n. 142 del 15/12/2005 sono state confermate per il 2006 le tariffe in vigore, di cui alla delibera citata al punto precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.644,79 + I.V.A.;
- con deliberazione n.137 del 28/12/2006 sono state aggiornate le tariffe per l'anno 2007 all'indice ISTAT, come da richiesta effettuata dal gestore del servizio (nota prot. N° 8058 del 21/10/2006) in ossequio ai dettami dell'art. 20 della convenzione stipulata tra le parti;
- con deliberazione n. 111 del 24.11.2007 sono state confermate per il 2008 le tariffe in vigore nell'anno precedente, dando atto che il canone annuo è stato definito in € 2.747,94 + IVA.;

- con deliberazione n. 125 del 27.11.2008 sono state adeguate per il biennio 2009/2010 le tariffe in vigore, dando atto che il canone annuo anche per l'anno 2010 risulta pertanto aggiornato in € 2.893,58 + IVA;
- con deliberazione n. 146 del 02.12.2009 sono state confermate per l'anno 2010 le tariffe in vigore, dando atto che il canone annuo anche per l'anno 2010 risulta pertanto aggiornato in € 2.893,58 + IVA;

Dato atto della richiesta della ditta, di cui al prot.8063 del 21.10.2010, di adeguamento all'indice ISTAT del biennio precedente (settembre 2008 – settembre 2010) pari al 1,7% di incremento, dando atto che il canone annuo di compartecipazione comunale è aggiornato in € 2.942,77 + IVA.;

Considerato che il suddetto aumento previsto è riferito all'anno 2011;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. Di adeguare per l'anno 2011 le tariffe vigenti di abbonamento annuo, contributi allacciamento, canone di compartecipazione comunale e penali, così come esposto nel prospetto seguente, e che ora si richiama integralmente, a decorrere dal 1° gennaio 2011, dando atto che il canone annuo di compartecipazione comunale è aggiornato in € 2.942,77 + IVA, ai sensi dell'art.21 del vigente contratto, verrà introitato in apposita risorsa di B.P. 2011 in corso di formazione e ad analoga risorsa dei bilanci dei prossimi esercizi finanziari, demandando all'Ufficio Ragioneria di disporre l'accertamento;

ANNO 2011 - TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA			
ABBONAMENTO ANNUO (art.11)	comprensivo di tasse governative e comunali sulle spese di manutenzione, riparazione, ricambio di lampadine (queste comprese), consumo di energia elettrica:		€ 12,33 + IVA
CONTRIBUTI DI ALLACCIAMENT O (art.18)	comprensivi degli ordinari lavori di sterro e reinterro, di apertura e chiusura di opere murarie e fornitura del conduttore elettrico.	Ossari	€ 6,15 + IVA
		Colombari	€ 12,32 + IVA
		Tombe	€ 12,32 + IVA
		Cappelle	€ 22,59 + IVA
CANONE DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE (art.21)			€ 2.942,77 +IVA
PENALITA' (art.22)	Tardati allacciamenti di 20 gg:		€ 3,38 + IVA
	dal 21°giorno		€ 0,68 + IVA
	tardata sostituzione lampade dopo le 24 ore dalla segnalazione:		€ 0,68 + IVA

2. Di trasmettere copia del presente atto alla ditta Zanetti s.r.l. con sede in Borgo San Siro V.le Artigianato, 2;

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica f.f.
Geom Davide Callegari

TARIFFE SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE / TRASLAZIONE ANNO 2011

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che con deliberazione del Giunta Comunale n. 146 del 02.12.2009, venivano stabilite le tariffe del servizio di esumazioni / estumulazioni e traslazioni effettuato dagli operatori comunali nei due cimiteri di proprietà comunale;

Dato atto che le tariffe risultano quantificate per l'anno 2011 come da tabella seguente:

SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, comprensiva di oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 90,00 IVA compresa
SERVIZIO TRASLAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, non comportante oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 70,00 IVA compresa

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 24 mesi è stato pari allo 1.7% e che pertanto si ritiene di dover adeguare le tariffe vigenti;

Ritenuto pertanto di poter adeguare dette tariffe per l'anno 2011;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. Di adeguare per l'anno 2011 le seguenti tariffe:

SERVIZIO ESUMAZIONE / ESTUMULAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, comprensiva di oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 92,00 IVA compresa
SERVIZIO TRASLAZIONE RESTI MORTALI FORFETTARI PER OGNI UTENTE E PER OGNI OPERAZIONE EFFETTUATA, non comportante oneri smaltimento rifiuti cimiteriali	€ 72,00 IVA compresa

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica f.f.
Geom Davide Callegari

SERVIZI SPORTIVI ANNO 2011: ALIQUOTE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 115 del 30/11/2004 si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso degli impianti sportivi per l'anno 2005;

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 121 del 19/11/2005 si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso degli impianti sportivi per l'anno 2006;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23/03/2006, avente ad oggetto: "Esame, Discussione Ed Approvazione Della Convenzione Tra Il Comune E La Società Audax Per La Gestione Del Centro Sportivo";

DATO ATTO che a seguito di tale deliberazione è stata stipulata la relativa convenzione con atto rep. 409 del 18/05/2006, valida dall'01.04.2006 al 31.12.2010;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 14/12/2006 con la quale si approvavano le tariffe e/o contribuzioni a carico degli utenti per servizi pubblici comunali afferenti l'uso degli impianti sportivi per l'anno 2007;

DATO ATTO che le stesse tariffe sono state confermate per l'anno 2008 e per l'anno 2009;

Dato atto che l'aumento ISTAT del costo della vita negli ultimi 24 mesi è stato pari allo 1,7 % che di fatto non ha prodotto significativi aumenti;

Ritenuto pertanto di poter confermate dette tariffe anche per l'anno 2010;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri di rito resi dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze;

PROPONE

1. Di confermare per l'anno 2011 le tariffe e/o contribuzioni vigenti per l'esecuzione dei servizi pubblici sportivi così come determinate all'art. 10 della Convenzione tra il Comune e la Società Audax per la gestione del Centro Sportivo stipulata con atto rep. 409 del 18/05/2006, così come sotto riportate:

A) RESIDENTI A TRAVACÒ			
a) uso del solo campo secondario:		b) uso degli spogliatoi:	
mattino	€ 21,00	mattino	€ 21,00
pomeriggio	€ 21,00	pomeriggio	€ 21,00
sera	€ 21,00	sera	€ 21,00
intera giornata	€ 42,00	intera giornata	€ 42,00

c) uso dell'illuminazione:			
intera serata	€ 21,00		

B) NON RESIDENTI A TRAVACÒ			
a) uso del solo campo secondario:		b) uso degli spogliatoi:	
mattino	€ 31,00	mattino	€ 31,00
pomeriggio	€ 31,00	pomeriggio	€ 31,00
sera	€ 31,00	sera	€ 31,00
intera giornata	€ 62,00	intera giornata	€ 62,00
c) uso dell'illuminazione:			
intera serata	€ 31,00		

UTILIZZO DELLE STRUTTURE DA PARTE DELLA SCUOLA

Le Scuole di Travacò, per partite occasionali ed altre attività di carattere didattico, hanno diritto all'uso gratuito del campo e delle altre strutture esistenti, previa richiesta all'Amministrazione Comunale, che ne concorda le modalità col Presidente della "Audax".

UTILIZZO DIRETTO DELLE STRUTTURE DA PARTE DEL COMUNE

L'Amministrazione Comunale si riserva l'uso gratuito delle strutture per manifestazioni proprie o di organismi che ne sono manifestazione diretta quali: la Pro Loco; i Comitati di Frazione; la Biblioteca Comunale o altri, concordandone le modalità col Presidente della "Audax".

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del vigente TUEL.

Il Responsabile Area Tecnica f.f.
Geom. Davide Callegari

